Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22

с углубленным изучением французского языка»

( МБОУ СШ №22 с углубленным изучением французского языка)

города Дзержинска Нижегородской области

                                                             ПРИКАЗ

10.04.2024                                                                                            №    150 -п_

О завершении приема документов в 1 класс от

граждан, проживающих на закрепленной за МБОУ

СШ № 22 с углубленным изучением французского

языка территории, а также граждан, имеющих

преимущественное право приема

В соответствии с Федеральным Законом от 29.02.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения РФ от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования с изменениями от 08.10.2021 (приказ

№ 707), от 30.08.2022 (приказ №784), Уставом МБОУ СШ № 22 с

углубленным изучением французского языка и Правилами приема

обучающихся в МБОУ СШ № 22 с углубленным изучением французского

языка утвержденным приказом директора МБОУ СШ № 22 с углубленным

изучением французского языка от 23.01.2024 № 32-п, постановлением

администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 06.03.2024 г. №851

«О закреплении муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования,

основные общеобразовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, за конкретными территориями

городского округа город Дзержинск», п. 17 Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, утвержденного приказом  Минпросвещения

России от 02.09.2020 г. № 458, проведенного анализа по результатам обхода

территории, за которой закреплена школа, было установлено, что прием

детей с участка, а также граждан, имеющих преимущественное право приема

«брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями), которых являются родители

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка)

обеспечен в полном объеме.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать последним днем приема документов от граждан, имеющих

преимущественное право приема «брат и (или) сестра (полнородные и

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями), которых являются родители (законные представители)

этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями)

которых являются опекуны (попечители) этого ребенка) и граждан,

проживающих на закрепленной за Школой территории (первая волна)

12.04.2024г.

2. Подготовить приказ о зачислении в 1 класс детей граждан, подавших

документы в первую волну в течение 3-х дней с даты завершения приема

документов.

3. Открыть вторую волну приема в 1 класс граждан, не зарегистрированных

на закрепленной за МБОУ СШ № 22 с углубленным изучением

французского языка территории, 22.04.2024 года.

4. Плешивенковой И.М., ответственной за ведение школьного сайта:

4.1. Разместить данный приказ на официальном сайте школы.

4.2. Своевременно вносить обновление информации о количестве

поданных заявлений и свободных мест в будущих первых классах.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ СШ № 22

с углубленным изучением

французского языка                                                             М.Б. Масленникова

С приказом ознакомлена:
         Плешивенкова И.М.